Regina Schmolke >
Brassertstr. 7 b} ;ﬁ?

45130 Essen }7
(02 01) 26 28 42 TS

Atelier:
Girardetstr. 61a
45131 Essen

1942 geboren in Tharingen

1962 Examen und Diplom als
Kinderkrankenschwester

1963 Au-Pair- und Studientatigkeit in
Paris

1989 Aktmalerei bei H. - G. Friese -
Kunstschule “La Bohéme® in
Essen

1990-1999  Seminare und Workshops
(Aquarell) in Stidwesteuropa
und bei der Arka-
Kulturwerkstatt

2000-2004  Weiterbildung ,Freie Malerei*
bei Gabriele Musebrink /
,Hofwerkstatt* / Essen

seit 2002 Mitglied der
Ateliergemeinschaft
Girardetstralke 61a

seit 2003 regelméRige Teilnahme an der
,Kunstspur Essen®

Ein Bild entwickelt sich und

wachst...

Unterschiedliche Materialien bilden
Spuren und Strukturen, Zeichen von
Wachstum und Leben. Dabei sind
neben geplanten auch zufallige

2003
2005
2005
2005

2006
2006

2007
2008
2009
2011
2012
2013
2014
2017
2018

Veranderungen durchaus

erwiinscht.

Ausstellungen

La Bégude - Provence (G)

Landgericht Essen ,Farbverbunden® (G)
Praxis fir Physiotherapie, Essen (E)
Arka-Kulturwerkstatt, Essen
,Kunstbesessen® (G)

Kunstfenster HVV Essen — Kettwig (E)
Kulturfenster Mayersche Buchhandlung,
Essen (E)

Standesamt Essen (E)

Museum ,Alte Cuesterey®, Essen (G)
Kloster-Saarn, Milheim (E)

Kunst am See, Essen (G)

Stiftung St. Ludgeri, Essen-Werden (E)
Arka-Kulturwerkstatt, Zollverein (G)
Kunstraum Notkirche Essen (G)
Orangerie — Grugapark — Essen (E)
Reformationskirche Essen (E)

Spuren
una
Strukturen




