Regina Schmolke Brassertstr. 7 45 130 Essen (02 01) 26 28 42

Atelier: Girardetstr. 61a 45131 Essen



Ein Bild entwickelt sich und wächst...

Unterschiedliche Materialien bilden Spuren und Strukturen, Zeichen von Wachstum und Leben. Dabei sind neben geplanten auch zufällige Veränderungen durchaus erwünscht.

Spuren und Strukturen

1942 1962	geboren in Thüringen Examen und Diplom als Kinderkrankenschwester		Ausstellungen
1963	Au-Pair- und Studientätigkeit in	2003	La Bégude – Provence (G)
	Paris	2005	Landgericht Essen "Farbverbunden" (G)
1989	Aktmalerei bei H. – G. Friese -	2005	Praxis für Physiotherapie, Essen (E)
	Kunstschule "La Bohème" in	2005	Arka-Kulturwerkstatt, Essen
	Essen		"Kunstbesessen" (G)
1990-1999	Seminare und Workshops	2006	Kunstfenster HVV Essen – Kettwig (E)
	(Aquarell) in Südwesteuropa	2006	Kulturfenster Mayersche Buchhandlung,
	und bei der Arka-		Essen (E)
	Kulturwerkstatt	2007	Standesamt Essen (E)
2000-2004	Weiterbildung "Freie Malerei"	2008	Museum "Alte Cuesterey", Essen (G)
	bei Gabriele Musebrink /	2009	Kloster-Saarn, Mülheim (E)
	"Hofwerkstatt" / Essen	2011	Kunst am See, Essen (G)
seit 2002	Mitglied der	2012	Stiftung St. Ludgeri, Essen-Werden (E)
	Ateliergemeinschaft	2013	Arka-Kulturwerkstatt, Zollverein (G)
	Girardetstraße 61a	2014	Kunstraum Notkirche Essen (G)
seit 2003	regelmäßige Teilnahme an der	2017	Orangerie – Grugapark – Essen (E)
	"Kunstspur Essen"	2018	Reformationskirche Essen (E)

